MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200- Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.024, de 09 de fevereiro de 2010.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 7o,
da Lei Complementam0 458, de 13 de janeiro de 2010,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito especial no montante de R$
528.330,00 (quinhentos e vinte e oito mil, trezentos e trinta reais) com a seguinte classificação
orçamentária:

Órgão - 17 - SECRETARIA MUNICIPAL EXTRAORDINÁRIA DE EXECUÇÃO DO
PROGRAMA DE ATENDIMENTO HABITACIONAL - PRÓ-MORADIA COM RECURSOS DO
FGTS

Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1701-0448200072.176 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
EXTRAORDINÁRIA DE EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE ATENDIMENTO HABITACIONAL -
PRÓ-MORADIA COM RECURSOS DO FGTS
3.1.9.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000887) R$370.234,00
3.1.9.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000888) R$85.416,00
3.3.9.0.46.00.00.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
(000889) R$22.680,00
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000890) R$50.000,00

SOMA R$528.330,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0301-2266100471.010- INCENTIVO À CRIAÇÃO DO PARQUE CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO
REGIONAL

4.4.5.0.42.00.00.00 - AUXÍLIOS
(000072) R$50.000,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200071.015-CONSTRUÇÃO CENTRO ADMINISTRATIVO
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000131) R$100.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO E GASTOS
NÃO COMPUTÁVEIS

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.024, de 09 de fevereiro de 2010.

1001-1339200241.035 - REFORMA DE PRÉDIO PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE
CULTURA

4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000263) R$100.000,00

Órgão -16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE ESANEAMENTO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1601-1751100311.067 - PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO, AMPLIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE
OBRAS DE REDES HÍDRICAS
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000848) R$100.000,00

Órgão -16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE ESANEAMENTO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1601-1854100331.068 - AUXÍLIO AASSOCIAÇÕES
4.4.5.0.42.00.00.00 - AUXÍLIOS
(000857) R$40.000,00

Órgão - 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade Orçamentária - 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9999-9999999999.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9.9.9.9.99.00.00.00 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
(000866) R$138.330,00

SOMA R$528.330,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul109 de fevereiro de 2010.

Registre-se, publique-s^e^eTJ

NEIVA TERESINKAlvlARQUES
P/efeita Mi

ANTÔNIO rÍELSON NASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br